
 

Вр-311341  

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.07.2023 г. № 285-П/АДМ  

г. Златоуст  

Об исполнении бюджета  

Златоустовского городского  

округа за 1 полугодие 2023 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 99 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования – Златоустовский городской округ, 

утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 года № 82-ЗГО, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа  

за 1 полугодие 2023 года в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации по доходам в сумме 3 028 544,3 тыс. рублей,  

по расходам в сумме 3 213 905,4 тыс. рублей с превышением расходов  

над доходами (дефицит бюджета) в сумме 185 361,1 тыс. рублей  

со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета городского округа за 1 полугодие 2023 года 

(приложение 1);  

2) по расходам бюджета городского округа по ведомственной структуре 

расходов бюджета за 1 полугодие 2023 года (приложение 2); 

3) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа за 1 полугодие 2023 года (приложение 3).  

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа 

(Валова И. А.) опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Златоустовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить  



2 

Вр-311341 

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу  

и финансам Жиганьшина В.Р. 

 

Глава  

Златоустовского городского округа  М.Б. Пекарский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: Собрание депутатов ЗГО, КСП, ФУ ЗГО, пресс-служба, прокуратура. 



 

Вр-311341  

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

Утверждено 

постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 19.07.2023 г. № 285-П/АДМ 

 
 

Доходы бюджета городского округа за 1 полугодие 2023 года 
 
Код Наименование доходов Сумма                              

(тыс. рублей) бюджетной 

классификации РФ 

  Итого 3 028 544,3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 979 285,9 

1 01 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 655 374,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  655 374,5 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

12 509,1 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

12 509,1 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 178 837,3 

1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

171 681,9 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

-859,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  112,9 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов  

7 902,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32 490,3 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в 

границах городских округов  

4 918,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 572,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 13 074,0 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

30,5 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

32 932,4 

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

139,5 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от  продажи права на заключение договоров аренды 

указанных  земельных участков  

13 664,6 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от  

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 317,2 



2 

Вр-311341 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

10,5 

1 11 05070 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

10 229,0 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

0,0 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономныхз учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 967,5 

1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских 

округов, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

2 604,1 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 8 917,2 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 8 917,2 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 

5 501,6 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

212,2 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 5 289,4 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 37 674,2 

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

597,2 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации  имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  

7 472,9 

1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности  (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

24 923,0 

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

2 284,1 

1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

городских округов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны 

2 397,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 902,5 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 42,3 

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

-9,2 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 51,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 049 258,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 038 994,8 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  196 547,7 



3 

Вр-311341 

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

353 720,9 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1 435 973,8 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 52 752,4 

2 03 04000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

547,3 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет   

10 167,0 

2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями  

остатков субсидий прошлых лет   

10 167,0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов , имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-450,7 

2 19 04000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из 

бюджетов городских округов 

-450,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Вр-311341 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 19.07.2023 г. № 285-П/АДМ 

 

 

Расходы бюджета городского округа по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 1 полугодие 2023 года 
 

Код 

главного 

распоряди-

теля 

Раздел Подраз-

дел 

Наименование КФСР Сумма                 

(тыс. 

рублей) 

Итого     3 213 905,4 

111   Собрание депутатов Златоустовского городского 

округа 

9 886,7 

111 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 209,4 

111 01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9 209,4 

111 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 615,8 

111 04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

615,8 

111 09  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 61,5 

111 09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 61,5 

112   Администрация Златоустовского городского 

округа 

345 789,0 

112 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 56 992,7 

112 01 02 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1 930,4 

112 01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

32 231,2 

112 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

2 456,6 

112 01 13 Другие общегосударственные вопросы 20 374,5 

112 03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

21 316,5 

112 03 04 Органы юстиции 2 218,6 

112 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

10 477,4 



5 

Вр-311341 

112 03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

8 620,5 

112 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 38 498,2 

112 04 01 Общеэкономические вопросы 284,6 

112 04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

38 213,6 

112 05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 73 697,6 

112 05 01 Жилищное хозяйство 5 029,8 

112 05 02 Коммунальное хозяйство 68 640,2 

112 05 03 Благоустройство 27,6 

112 06  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 148 601,0 

112 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

148 601,0 

112 07  ОБРАЗОВАНИЕ 106,5 

112 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

106,5 

112 08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 576,5 

112 08 01 Культура 443,5 

112 08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

6 133,0 

113   Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа 

1 462 598,6 

113 03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

14 647,5 

113 03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

14 647,5 

113 06  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 373,7 

113 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

373,7 

113 07  ОБРАЗОВАНИЕ 1 419 799,4 

113 07 01 Дошкольное образование 547 245,2 

113 07 02 Общее образование 739 246,1 

113 07 03 Дополнительное образование детей 60 670,0 

113 07 07 Молодежная политика 1 076,1 

113 07 09 Другие вопросы в области образования 71 562,0 

113 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 27 778,0 

113 10 03 Социальное обеспечение населения 510,9 

113 10 04 Охрана семьи и детства 27 267,1 

115   Финансовое управление Златоустовского 

городского округа 

16 200,4 

115 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14 467,2 

115 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

14 467,2 

115 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 720,4 

115 04 12 Другие вопросы в области национальной 1 720,4 



6 

Вр-311341 

экономики 

115 07  ОБРАЗОВАНИЕ 12,8 

115 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

12,8 

116   Муниципальное казённое учреждение 

Управление культуры Златоустовского 

городского округа 

247 905,1 

116 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 110,9 

116 04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

21 110,9 

116 07  ОБРАЗОВАНИЕ 59 290,4 

116 07 03 Дополнительное образование детей 59 290,4 

116 08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 167 376,7 

116 08 01 Культура 161 612,9 

116 08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

5 763,8 

116 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 127,1 

116 10 03 Социальное обеспечение населения 127,1 

117   Управление социальной защиты населения 

Златоустовского городского округа 

636 237,2 

117 07  ОБРАЗОВАНИЕ 61,1 

117 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

61,1 

117 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 636 176,1 

117 10 02 Социальное обслуживание населения 50 852,8 

117 10 03 Социальное обеспечение населения 402 422,3 

117 10 04 Охрана семьи и детства 143 566,6 

117 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 39 334,4 

118   орган местного самоуправления  «Комитет по 

управлению имуществом Златоустовского 

городского округа» 

40 407,8 

118 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 863,1 

118 01 13 Другие общегосударственные вопросы 20 863,1 

118 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62,9 

118 04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

62,9 

118 05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 16 623,2 

118 05 01 Жилищное хозяйство 16 623,2 

118 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 858,6 

118 10 04 Охрана семьи и детства 2 858,6 

119   Муниципальное казённое учреждение 

Управление по физической культуре и спорту 

Златоустовского городского округа 

150 441,0 

119 07  ОБРАЗОВАНИЕ 631,2 

119 07 09 Другие вопросы в области образования 631,2 

119 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 500,0 

119 10 03 Социальное обеспечение населения 1 500,0 



7 

Вр-311341 

119 11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 148 309,8 

119 11 01 Физическая культура 130 842,7 

119 11 02 Массовый спорт 9 087,5 

119 11 03 Спорт высших достижений 4 914,0 

119 11 05 Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 

3 465,6 

120   Контрольно-счетная палата Златоустовского 

городского округа 

3 202,7 

120 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 192,7 

120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

3 192,7 

120 07  ОБРАЗОВАНИЕ 10,0 

120 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

10,0 

121   муниципальное казенное учреждение 

Златоустовского городского округа «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства» 

301 236,9 

121 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 694,5 

121 01 13 Другие общегосударственные вопросы 694,5 

121 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 203 755,7 

121 04 08 Транспорт 118 917,2 

121 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 84 838,5 

121 05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 83 155,7 

121 05 01 Жилищное хозяйство 52,4 

121 05 02 Коммунальное хозяйство 7 605,8 

121 05 03 Благоустройство 61 249,5 

121 05 05 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

14 248,0 

121 06  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 13 631,0 

121 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

13 631,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Вр-311341 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 19.07.2023 г. № 285-П/АДМ 

 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа                                                                     

за 1 полугодие 2023 года 

 

  
       

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование показателя 

Сумма                                             

(тыс. руб.) 

х Источники финансирования дефицитов бюджетов  

городского округа 
185 361,1 

  в том числе:   

00001000000000000000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  185 361,1 

11501050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
185 361,1 

11501050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 394 508,3 

11501050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-3 394 508,3 

11501050000000000600 Уменьшение остатков  средств бюджета  3 579 869,4 

11501050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов  
3 579 869,4 

 


